



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE112024SECS

Processo Administrativo Nº PE112024SECS

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ANA ADILIA MAIA

Data de Publicação: 29/10/2024 14:27:51

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:54:11

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: BIOMBO DUPLO COM RODAS, CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE 2MM, COM PAREDE DE 1,2MM, MONTADO EM DUAS FACES COM LONA, BANDEIRAS LATERAIS COM MOVIMENTOS DE 360°, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. ACABAMENTOS EM PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ COM RESINA EPÓXI - POLIÉSTER E POLIMERIZADA EM ESTRUTURA, DE PÉS COM RODÍZIOS DE 50MM, COR MARFIM, DIMENSÕES: 1,80 X 1,15M.			
Quantidade: 51	Valor Unit.: 416,20	Valor Total: 21.226,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONÊ	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA PARA IDOSO 100KG - SUPORTA ATÉ 100KG. 2 EM 1: PARA USO NO BANHO E SOBRE O VASO SANITÁRIO. DOBRÁVEL E DESMONTÁVEL. ESPAÇO INTERNO DE 44CM. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, OFERECE MAIOR ROBUSTEZ. PINTURA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 416,20	Valor Total: 20.810,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CARONÊ	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS SIMPLES 40CM DOBRÁVEL EM "X". PNEUS MACIÇOS. ENCOSTO COM TUBO 7/8. PINTURA EPÓXI (ELETROSTÁTICA). ENCOSTO E ASSENTO EM NYLON. FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS. FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO. GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO. RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS. APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO. COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE. APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM SUPORTE EM NYLON INJETADO. RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM OITO RAIAS. ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON INJETADO COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO. COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO FIXADO COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK) COM CALOTA PROTETORA.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 832,50	Valor Total: 29.137,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS ATÉ 5 POSIÇÕES E RODINHAS + COLCHÃO D33 A CAMA HOSPITALAR DE DOIS MOVIMENTOS É IDEAL PARA PESSOAS QUE ESTÃO ACAMADAS OU QUE PASSAM MUITO TEMPO DEITADAS. SISTEMA DE RODÍZIOS COM FREIOS DIAGONAIS, FACILITANDO A LOCOMOÇÃO DA CAMA. FABRICADA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EM EPÓXI. MOVIMENTOS: SENTADO / SEMI FOWLER / FOWLER / FLEXÃO / VASCULAR. DIMENSÕES APROXIMADA DO LEITO: 1,90 M COMPR. X 0,90.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.081,20	Valor Total: 41.624,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: CARRO DE CURATIVO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL/SCCESSÓRIO DE BADE EM INOX DE 10 L E BACIA COM DIAMETRO DE 20 CM. DIMENSÃO E PESO 80,0 X 40,0 X 110,0 CM (A,L,C) - 10,0KG			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 832,50	Valor Total: 27.472,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTA DE BORRACHA			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 166,50	Valor Total: 12.321,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO ILUMINAÇÃO LED, COM RODÍZIOS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 220V. DIMENSÕES E PESO: 100,0 X 30,0 X 30,0 CM (A,L,C) - 2KG, AJUSTE DE ALTURA: 110 A 160 CM, SEM ESPELHO. GARANTIA DO FORNECEDOR: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 416,20	Valor Total: 11.237,40	

**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: MACA FIXA -MACA EM AÇO, UTILIZADO EM SALA DE ENFERMAGEM MACA FIXA - MACA EM AÇO, UTILIZADA EM SALA DE ENFERMAGEM, COLETAS DE SANGUE, OBSERVAÇÃO, ETC. - LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM COM REGULAGEM NA CABECEIRA. - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO. - PÉS COM RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3" SENDO 2 COM FREIOS ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. - DIMENSÕES: 1,85M ALTURA X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA. - GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS. - ESTOFADO REVESTIDO.
Quantidade: 51 **Valor Unit.:** 2.081,20 **Valor Total:** 106.141,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: MACA FIXA BALCÃO 4 PORTAS - ERGONOMIA: 5 NÍVEIS DE ELEVAÇÃO DE TROCO DIFERENCIAIS: ESTRUTURA REFORÇADA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESTRUTURA DA MESA: MDF 15MM ANTIBACTERIANO. MEDIDAS MONTADA: 1,80M X 60CM X 60CM - (C X L X A): ALTURA DO ESTOFADO: 5CM / APOIO PARA CABEÇA 55CM X 60CM / COLCHÃO 125CM X 60CM. DENSIDADE: D -28. REVESTIMENTO: CORINO. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA: 350KG.
Quantidade: 27 **Valor Unit.:** 1.665,00 **Valor Total:** 44.955,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: MACA GINECOLÓGICA - ERGONOMIA: 5 NÍVEIS DE ELEVAÇÃO DE TRONCO E PERNAS DIFERENCIAIS: ESTRUTURA REFORÇADA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. ESTRUTURA DA MESA: MDF 15MM ANTIBACTERIANO. LEITO ESTOFADO TOTALMENTE EM COUVIN. MEDIDAS MÍNIMAS FECHADA: 1,30M X 60CM X 80CM - (C X L X A): MEDIDAS MÁXIMAS ABERTA: 1,80M X 60CM X 80CM - (C X L X A): ALTURA DO ESTOFADO: 5CM / APOIO PARA COSTAS 90CM X 60CM / ASSENTO 40CM X 60CM / PERNEIRA 50CM X 50CM. DENSIDADE: D -28. REVESTIMENTO: CORINO CIPATEX PREMIUM. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA: 350 KG.
Quantidade: 27 **Valor Unit.:** 1.248,70 **Valor Total:** 33.714,90

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: MACA TUBULAR COM ENCOSTO DE CABECA REGULAVEL COM ORIFÍCIO - ERGONOMIA: 5 NÍVEIS DE ELEVAÇÃO DE TROCO. DIFERENCIAIS: ALTA DURABILIDADE / FÁCIL HIGIENIZAÇÃO / SUPER RESISTÊNCIA. ESTRUTURA DOS PÉS: AÇO TUBULAR 1.1/4 P1.5. ESTRUTURA DO ESTOFADO: MDF 15MM. MEDIDAS MONTADA: 180 CM X 60 X 80 CM - (C X L X A): DENSIDADE: D-28. REVESTIMENTO: CORINO. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA: 250 KG
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1.250,63 **Valor Total:** 12.506,30

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo:
Descrição: MESA MAYO PARA INSTRUMENTAL. ESTRUTURA EM TUBOS ESMALTADOS OU INOX DE 25,40MM. 3 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 42MM. BASE SUPERIOR EM FERRO REDONDO MACIÇO CROMADO. BANDEJA EM AÇO INOX.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 416,20 **Valor Total:** 14.567,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ARKTUS Modelo:
Descrição: MOCHO BANQUETA SEM ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA ALTURA TOTAL(CM): 49,50 À 63,50, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO(CM): 42,00 À 56,00, DIÂMETRO DO ASSENTO(CM): 34,00CM, ESPESSURA DO ASSENTO(CM): 8,00CM, MATERIAL DA BANQUETA: ASSENTO COM ESTOFADO REVESTIDO EM MATERIAL ECOLÓGICO, MATERIAL DA ESTRUTURA DA BANQUETA: AÇO CROMADO, POSSUI RODÍZIOS E REGULAGEM DE ALTURA.
Quantidade: 35 **Valor Unit.:** 416,20 **Valor Total:** 14.567,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	333	32.644.237/0001-00	937.600,00	390.280,00		Sim
2 POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL	583	03.247.233/0001-81	568.820,00	409.000,00	4,80	Sim
3 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	749	48.009.549/0001-73	549.744,30	416.708,25	1,88	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	169	26.628.908/0001-38	632.400,00	422.000,00	1,27	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL	824	05.964.983/0001-08	542.737,21	422.128,96	0,03	Não
6 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	616	07.501.263/0001-23	1.012.670,00	457.720,24	8,43	Sim
7 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	887	74.068.008/0001-26	978.160,00	489.960,00	7,04	Sim
8 EVVE HEALTH COMERCIO DE	750	54.903.303/0001-43	829.158,00	489.964,82	0,00	Sim
9 SHOOPING MEDIC EIRELI	722	41.794.219/0001-97	757.770,00	522.000,00	6,54	Sim
10 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	016	09.485.574/0001-71	1.609.500,00	522.999,99	0,19	Não
11 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	869	11.726.439/0001-12	1.117.500,00	527.000,00	0,76	Sim
12 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	369	13.576.534/0001-02	778.745,00	535.000,00	1,52	Não
13 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	739	69.366.326/0001-33	652.887,00	544.072,50	1,70	Não
14 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	326	00.267.908/0001-66	992.700,00	599.899,99	10,26	Não
15 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	302	05.696.303/0001-04	1.074.540,00	599.900,00	0,00	Sim

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

16 ODONTOMED COMERCIO DE	429	09.478.023/0001-80	796.299,00	602.323,00	0,40	Sim
17 ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	403	17.932.562/0001-76	844.379,714	771.669,99	28,12	Sim
18 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	190	30.231.212/0001-40	771.670,00	771.670,00	0,00	Não
19 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	388	16.902.612/0001-00	12.129.029,50	12.129.029,50	1471,79	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:54:11
LOTE: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: SUPORTE PARA CAIXA PERFUROS CORTANTES DE 7 LITROS, MATERIAL EM AÇO, REVESTIDO COM TINTA BRANCA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E RESISTENTE À CORROSÃO, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO PADRÃO DE QUALIDADE E AS ESPECIFICAÇÕES DOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO, CONTENDO 02 PARAFUSOS E 02 BUCHAS PARA FIXAÇÃO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 32,48	Valor Total: 2.598,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TUBOMED
Descrição: SUPORTE DE SORO, UTILIZADO EM SALAS DE PREPARO DE PACIENTES, DE RE - HIDRATAÇÃO, DE INALAÇÃO. - SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX. -SUPORTE PARA ATÉ 04 QUATRO FRASCOS DE SORO SIMULTÂNEOS. -COM RODÍZIOS PARA TRANSPORTE E AJUSTE DE ALTURA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 340,01	Valor Total: 20.400,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	411	41.794.219/0001-97	33.488,00		Sim	
2 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	785	51.477.402/0001-12	42.652,00	2,18	Sim	
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	998	09.485.574/0001-71	68.000,00	24.999,99	6,38	Não
4 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	118	69.366.326/0001-33	30.254,40	25.212,00	0,85	Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE	876	16.902.612/0001-00	53.755,20	28.222,00	11,94	Não
6 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	402	13.576.534/0001-02	48.004,00	30.000,00	6,30	Não
7 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	751	48.009.549/0001-73	30.267,00	30.267,00	0,89	Sim
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	902	05.696.303/0001-04	57.000,00	37.000,00	22,25	Sim
9 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	295	11.726.439/0001-12	170.000,00	38.000,00	2,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	559	32.644.237/0001-00	14.000,00	14.000,00		Sim
ODONTOMED COMERCIO DE	609	09.478.023/0001-80	31.940,00	14.997,97	7,1284	Sim
CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	792	07.501.263/0001-23	38.000,00	17.600,00	17,3492	Sim
EVVE HEALTH COMERCIO DE	293	54.903.303/0001-43	28.848,00	22.000,00	25,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:54:12
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VOLAREMED-21 litros Agile Plus Modelo: VOLAREMED-21 litros Agile Plus
Descrição: AUTOCLAVE - 21L - COM: SUPORTE PARA BANDEJAS 03 BANDEJAS 01 COPO DOSADOR 01 MANGUEIRA 1,5 M 01
BRAÇADEIRA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESTRUTURA: CÂMARA EM AÇO INOX CAPACIDADE: 21 LITROS DISPLAY
DIGITAL TEMPO DE AQUECIMENTO: 10 MINUTOS TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO: 16 MINUTOS TEMPO DE SECAGEM: 40
MINUTOS SECAGEM EXTRA: 15 MINUTOS SECAGEM: PORTA ENTREABERTA.
Quantidade: 28 Valor Unit.: 3.367,85 Valor Total: 94.299,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	063	30.323.616/0001-64	145.600,00	94.299,80		Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	078	26.628.908/0001-38	196.000,00	103.000,00	9,23	Sim
3 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA	212	19.639.940/0003-15	196.000,00	103.320,00	0,31	Sim
4 ITAPEMED IMPORTADORA E	374	54.322.844/0001-88	165.200,00	103.600,00	0,27	Sim
MEDEIROS COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	879	32.644.237/0001-00	224.000,00	108.000,00	4,25	Sim
6 MEDEIROS COSTA LTDA	516	52.112.686/0001-06	250.701,696	111.972,00	3,68	Sim
7 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA	577	36.999.842/0001-46	182.000,00	121.030,00	8,09	Sim
8 ODONTOMED COMERCIO DE	591	09.478.023/0001-80	167.972,00	125.440,00	3,64	Sim
9 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	161	07.626.776/0001-60	224.000,00	128.900,00	2,76	Não
10 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS	106	26.965.679/0001-47	261.497,60	130.748,80	1,43	Sim
11 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	860	74.068.008/0001-26	249.200,00	145.000,00	10,90	Sim
12 MEDEFE PRODUTOS MEDICOS	789	25.463.374/0001-74	290.864,00	145.499,99	0,34	Não
13 KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	115	39.346.590/0001-44	196.000,00	145.500,00	0,00	Sim
14 EVVE HEALTH COMERCIO DE	799	54.903.303/0001-43	264.374,32	160.000,00	9,97	Sim
15 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	954	09.485.574/0001-71	560.000,00	171.882,83	7,43	Não
16 UDILIFE COM. IMP. EXP. LTDA	917	34.061.908/0001-27	270.636,80	171.882,84	0,00	Sim
17 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	117	05.696.303/0001-04	277.200,00	171.900,00	0,01	Sim
18 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	443	69.366.326/0001-33	206.640,00	172.200,00	0,17	Não
19 SUPRIMEDICE PRODUTOS	099	10.567.214/0001-06	224.000,00	176.289,29	2,37	Sim
20 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	537	07.501.263/0001-23	378.000,00	176.337,00	0,03	Sim
SHOOPING MEDIC EIRELI	338	41.794.219/0001-97	261.676,80	190.000,00	7,75	Sim
22 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	543	13.576.534/0001-02	280.607,60	191.500,00	0,79	Não
23 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	620	11.726.439/0001-12	420.000,00	198.000,00	3,39	Sim
24 35.569.716 VICTOR LAZARINO OZORIO	337	35.569.716/0001-99	448.000,00	212.900,00	7,53	Sim
25 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	608	16.902.612/0001-00	405.720,00	213.003,00	0,05	Não
26 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE	233	44.239.382/0001-86	392.000,00	307.000,00	44,13	Não
27 MAKTUB COMERCIAL MEDICA LTDA	228	52.305.536/0001-19	560.000,00	310.000,00	0,98	Sim
28 PESENTI & PELAIS LTDA EPP	283	02.776.642/0001-02	350.000,00	350.000,00	12,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:54:12
LOTE: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
 LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo:
Descrição: APARELHO DE ELETRO ESTIMULAÇÃO TRANSCUTÂNEA MULTICORRENTES DIGITAL TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICROCONTROLADA TELA: DISPLAY GRÁFICO DE LCD AZUL CORRENTES: TENS, FES E RUSSA 04 CANAIS DE SAÍDA COM VARIAÇÃO INDEPENDENTE DE FREQUÊNCIA E AMPLITUDE FES: INTENSIDADE: 0 A 250 MA FREQUÊNCIA: 0.5 A 250 HZ PULSO: 50 A 500 US MODO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO RAMPAS: RISE 1-9S, ON 1-60S, DECAY 1-9S, OFF 1-60S TIMER: 01 A 60 MIN TENS: INTENSIDADE: 0 A 250 MA FREQUÊNCIA: 0.5 A 250 HZ PULSO: 50 A 500 US MODO: SINCRONIZADO E RECÍPROCO RAMPAS: RISE 1-9S, ON 1-60S, DECAY 1-9S, OFF 1-60S TIMER: 01 A 60 MIN MODULAÇÃO EM TENS DE PULSO - BURST MODO TENS: 7 PULSOS CORRESPONDENTES A CICLO ON DE 25 MSEG E CICLO OFF DE 475 MSEG 2 HZ 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES 08 ELETRODOS DE BORRACHA DE SILICONE 5X5CM 04 CABOS DE CONEXÃO AO PACIENTE LARANJA - CANAL 1, PRETO - CANAL 2, AZUL - CANAL 3 E VERDE - CANAL 4 01 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL 01 TUBO DE GEL 01 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.345,00	Valor Total: 7.035,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAMED	Modelo:
Descrição: APARELHO ULTRASSONOGRRAFIA TERAPÊUTICO ULTRASSOM TERAPÊUTICO 1 E 3 MHZ, UTILIZADO NA FISIOTERAPIA PARA TRATAMENTOS TERAPÊUTICOS, AJUDANDO A ALIVIAR DORES MUSCULARES, PROMOVER A VENTILAÇÃO E MELHORAR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. CARACTERÍSTICAS: ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DE 21 WATTS POTÊNCIA DE ENTRADA DE 100 VA BIVOLT AUTOMÁTICO 220V ÁREA EFETIVA DE RADIAÇÃO DE 7 CM² POTÊNCIA MÁXIMA POR CM² DE 3 W/CM² 16 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS 20 PROTOCOLOS PARTICULARES QUE PODEM SER SALVOS TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA TELA EM LCD COM REGISTRO NA ANVISA MODO DE EMISSÃO DE ONDA PULSADA E CONTÍNUA REPETIÇÃO DE PULSO COM 100HZ, 48HZ E 16 HZ E MODULAÇÃO EM 20 OU 50 DE TEMPO ON TIMER TEMPO DE ATÉ 30 MINUTOS SAÍDA PARA TERAPIA COMBINADA PROTEGIDO CONTRA GOTEJAMENTO DE ÁGUA TRANSDUTOR A PROVA D' ÁGUA ITENS INCLUSOS: 1 TUBO DE GEL, 1 CABO DE FORÇA DESTACÁVEL, 1 MALETA PARA TRANSPORTE, 1 MANUAL DE OPERAÇÃO, 1 FUSÍVEL DE PROTEÇÃO SOBRESSALENTE, 1 TRANSDUTOR 1.0 MHZ E 3.0 MHZ, 1 CABO PP FÊMEA I.E.C. 2 X 0.75 X 1500MM, 1 CABEÇOTE DE SILICONE COM ERA DE 8CM2, 1 CABO ADAPTADOR PARA TERAPIA COMBINADA, 1 SUPORTE APLICADOR PROBE PARA GABINETE SAFIRA V2.0. COM GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.723,00	Valor Total: 5.446,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPIRAMAX	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MOVEL, COM SUPORTE DE RODÍZIOS, VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM, VÁLVULA DE SEGURANÇA, SUPORTE COM RODÍZIOS, FRASCO:TERMOPLÁSTICO/VIDRO, VOLTAGEM: 220V/BIVOLT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 886,00	Valor Total: 1.772,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: BISTURI ELÉTRICO. APARELHO UTILIZADO NA MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COM A FINALIDADE DE COAGULAR, DISSECAR, CORTAR E FULGURAR OS TECIDOS BIOLÓGICOS. - GERADOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 300W, MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADORES, CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA QUE PROTEJA O PACIENTE CONTRA QUEIMADURAS EM LOCAIS ALTERNATIVOS, PRINCIPALMENTE COM O USO DE ELETRODOS DE ECG. OS CONTROLES DE ENERGIA PODEM SER AJUSTADOS ATRAVÉS DOS PAINÉIS COM MEMBRANAS A PROVA D' ÁGUA COM LEITURA DIGITAL DE POTÊNCIA. MODOS DE OPERAÇÃO NO MÍNIMO: BIPOLAR, MONOPOLAR. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO GERADOR: CORTE PURO 300W, BLEND 130W, COAGULAÇÃO 120W E BIPOLAR 70W. DEVE POSSUIR REGULADOR DE ALARME SONORO. DEVE SER COMPATÍVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10.110,80	Valor Total: 50.554,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CMOS CRAKE	Modelo:
Descrição: DESFIBRILADOR, BIFÁSICO, COM DISPOSITIVO DE SINCRONISMO COM MONITOR EXTERNO NÃO INCLUSO PARA CARDIOVERSÃO COM GABINETE, PORTÁTIL, EM CAIXA DE MATERIAL SINTÉTICO DE ALTO IMPACTO, COM ALÇA DE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.443,00	Valor Total: 11.443,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO BIVOLT SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. DIMENSÕES: 135MM X 95MM X 35MM PESO: APROX. 200G. BIVOLT ACOMPANHA CARREGADOR. FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM RESOLUÇÃO: 1BPM PRECISÃO: ± 1 BPM SAÍDA DE ENERGIA: 20MW. FREQUÊNCIA NOMINAL: 2.0MHZ FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.0MHZ ± 10; P-: <1MPA LOB: <20 MW/CM² ISPTA: <100 MW/CM², INTENSIDADE DE SAÍDA DE ULTRASSOM: ISATA <10 MW/CM² ÁREA DE RADIAÇÃO EFETIVA DO TRANSDUTOR: 154MM². GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 672,00	Valor Total: 67.200,00	

**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:
 Descrição: NEBULIZADOR E INALADOR COMPRESSOR
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 153,00** **Valor Total: 4.590,00**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MODELO MOVEIS Modelo:
 Descrição: NEGATOSCOPIO TIPO 2 CORPOS PRODUTO CONFECIONADO EM AÇO CARBONO 2 CORPOS PAINEL FRONTAL EM ACRÍLICO BRANCO TRANSLÚCIDO LEITOSO PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS EM AÇO INOX ILUMINAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS BRANCO ACIONAMENTO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR BOTÃO LIGA / DESLIGA ESTRUTURA: AÇO CARBONO ACABAMENTO - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT 110V220V CABO DE ALIMENTAÇÃO TRIPOLAR COM COMPRIMENTO DE 1M DIMENSÕES: 11X70X50CM PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES
 Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1.160,00** **Valor Total: 37.120,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:
 Descrição: OFTALMOSCÓPIO MATERIAL DA CABEÇA: EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS MATERIAL DO CABO: EM METAL ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO LÂMPADA: 2.5 V DE XENON PROPORCIONANDO LUZ MAIS BRANCA E BRILHANTE LENTES: 19 LENTES DE -20 A 20 DIOPTRIAS COM MARCADOR ILUMINADO ABERTURAS: 05 ABERTURAS COM BOTÃO VERDE LIVRE DE VERMELHO FILTRO: VERDE ÓPTICA: SELADA A PROVA DE POEIRAS TENSÃO: 2.5V BOTÃO LIGA/DESLIGA CLIP DE BOLSO: POSSUI ALIMENTAÇÃO: 02 PILHAS AA COM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO. INCLUI: 01 OFTALMOSCÓPIO E 01 ESTOJO MACIO. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES
 Quantidade: 25 **Valor Unit.: 912,00** **Valor Total: 22.800,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MD Modelo:
 Descrição: OTOSCOPIO TRANSMISSÃO DIRETA DA LUZ, LÂMPADA: XENON HALÓGENA 2.5V, MATERIAL DA CABEÇA: METAL, MATERIAL DO CABO: METAL, ACABAMENTO DO CABO: RECARTEILHADO, TENSÃO: 2.5V, ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS TIPO C, POSSUI REOSTATO PARA CONTROLE DA LUZ, LENTE DE AUMENTO: 4 VEZES, COMPRIMENTO TOTAL: 185 CM, PESO TOTAL: 205G, GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 1 ANO. CERTIFICADO PELA ANVISA. INCLUI: 05 ESPÉCULOS AURICULARES AUTOCLAVÁVEIS 2.5, 3.5, 4.5, 5.5 E 9MM E 01 ESTOJO MACIO PARA OTOSCÓPIO E SEUS ACESSÓRIOS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES
 Quantidade: 25 **Valor Unit.: 358,00** **Valor Total: 8.950,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: G-TECH Modelo:
 Descrição: OXÍMETRO DE PULSO DEDO PORTATIL, BOLSA, CASE DE PROTEÇÃO PILHA. VISOR LED DE ALTO CONTRASTE PARA FÁCIL LEITURA. DETECTA E EXIBE INSTANTANEAMENTE RESULTADOS MESMO DURANTE VARIAÇÕES ABRUPTAS DE BATIMENTO CARDÍACO OU SPO2. INFORMA SATURAÇÃO SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA. INCLUI CAPA PROTETORA EM SILICONE, CORDÃO DE TRANSPORTE, PILHAS ALCALINAS AAA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. ITENS INCLUSOS 01 - OXÍMETRO DE DEDO SEM CURVA PLESTIMOGRÁFICA 01 - CAPA PROTETORA EM SILICONE 01 - CORDÃO DE TRANSPORTE 02 - PILHAS ALCALINAS AAA 01 - MANUAL DE INSTRUÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TELA: LED FAIXA DE MEDIÇÃO SPO2: 70 -99 PRECISÃO SPO2: ±3 70 -99) FAIXA DE MEDIÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA: 30 -235 BPM PRECISÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA: ±2 BPM 30 -99 BPM, ±2 100-235 BPM ENERGIA: 2 PILHAS ALCALINAS AAA 1.5V PESO: 100G INCLUINDO AS DUAS BATERIAS AAA DIMENSÕES MM: COMPRIMENTO: 60, LARGURA: 30, ALTURA: 30. VOLTAGEM: 1.5V. COM REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 103,00** **Valor Total: 3.090,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	372 13.576.534/0001-02	296.835,00	220.000,00		Não
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	716 41.794.219/0001-97	338.246,00	238.000,00	8,18	Sim
3 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	877 74.068.008/0001-26	500.480,00	250.500,00	5,25	Sim
4 CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS	879 07.626.776/0001-60	743.000,00	270.000,00	7,78	Não
5 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	616 32.644.237/0001-00	474.000,00	284.562,00	5,39	Sim
6 URSA COMERCIAL LTDA	563 26.628.908/0001-38	362.200,00	296.000,00	4,02	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	008 09.485.574/0001-71	1.018.000,00	338.245,99	14,27	Não
8 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	163 05.696.303/0001-04	842.564,25	540.000,00	59,65	Sim
9 PESENTI & PELAIS LTDA EPP	142 02.776.642/0001-02	541.300,00	541.300,00	0,24	Sim
10 KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	674 39.346.590/0001-44	851.000,00	737.900,00	36,32	Sim
11 FOCCUS DISTRIBUIDORA DE	618 40.618.304/0001-31	738.000,00	738.000,00	0,01	Sim
12 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	402 69.366.326/0001-33	929.880,00	774.900,00	5,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - ADJUDICADO - 25/11/2024 09:08:00
LOT: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo:		
Descrição: AMBU ADULTO REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL TIPO AMBU ADULTO, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL DESMONTAGEM E MONTAGEM E MANUSEIO, COM BALÃO CONFECCIONADO EM SILICONE COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 1600 ML DE COR TRANSLÚCIDA, DE PAREDE ÚNICA QUE PERMITA RE-EXPANSÃO RÁPIDA. DEVE POSSUIR MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360 DE ROTAÇÃO MEMBRANA INTERNA ANTI-REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE CONECTOR UNIVERSAL VÁLVULA DE SEGURANÇA POP - OFF, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC COM VÁLVULA DE PEEP.					
Quantidade: 27		Valor Unit.: 130,00			Valor Total: 3.510,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo:		
Descrição: AMBU PEDIATRICO REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO AMBU - RESSUSCITADOR MANUAL AMBU INFANTIL, DEVENDO SER AUTOCLAVÁVEL, POSSUINDO MÁSCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA PACIENTE UNIDIRECIONAL COM CONECTOR UNIVERSAL PARA MÁSCARA FACIAL O QUE POSSIBILITA 360 DE ROTAÇÃO MEMBRANA INTERNA ANTI-REINALAÇÃO TIPO BICO DE PATO EM SILICONE CONECTOR UNIVERSAL VÁLVULA DE SEGURANÇA POP - OFF DE 60CMH2O E 40 CMH2O, BALÃO DE VENTILAÇÃO EM SILICONE TRANSPARENTE VÁLVULA DO RESERVATÓRIO UNIFICADA, COM DIAFRAGMA EM SILICONE E DUAS MEMBRANAS T EM SILICONE BOLSA RESERVATÓRIO DE O2 EM PVC OU SILICONE, EXTENSÃO DE OXIGÊNIO EM PVC, COM 2M DE COMPRIMENTO COM VÁLVULA DE PEEP.					
Quantidade: 27		Valor Unit.: 130,00			Valor Total: 3.510,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:		
Descrição: APARELHO COMPLETO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO CONJUNTO DE APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM REGISTRO ANVISA E ESTETOSCÓPIO COM REGISTRO ANVISA. INCLUÍDO: 01 MANÔMETRO 0 -300MMHG 01 BRAÇADEIRA DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA E FECHO EM TIRAS ADERENTES 18-35CM 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO 01 PERA 01 ESTOJO DE VIAGEM 01 ESTETOSCÓPIO E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX, MAIOR DURABILIDADE E MENOR RISCO DE ALERGIA. POSSUI UM MANÔMETRO ANEROIDE DE ALTA PRESSÃO QUE GARANTE FIDELIDADE AO MOSTRAR QUALQUER RESULTADO CONTÉM BRAÇADEIRA EM NYLON QUE POSSUI UMA ENORME PRECISÃO, GARANTINDO CONFORTO PARA O PACIENTE CONTÉM TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO, QUE POSSIBILITA A REFIxada DO MANÔMETRO EM CASOS DE DIFÍCIL POSICIONAMENTO.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 100,12			Valor Total: 10.012,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCUMED	Modelo:		
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL MÉTODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMÉTRICO DEFLAÇÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 40 ~ 280 MMHG, FREQUÊNCIA CARDÍACA 40 ~ 199 BATIMENTOS/ MINUTO, ERRO MÁXIMO PRESSÃO: ± 3 MMHG PULSO: ± 5 MAX. INFLAGEM AUTOMÁTICA BOMBA DE AR, DEFLAÇÃO VÁLVULA AUTOMÁTICA DE CONTROLE DA LIBERAÇÃO DE AR, DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO LCD, TAMANHO BRAÇADEIRA 135 ~ 195 MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS ALCALINAS AAA 1,5V, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO, ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES, 2 PILHAS ALCALINAS AAA E ESTOJO.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 104,00			Valor Total: 10.400,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RAMUZA	Modelo:		
Descrição: BALANÇA DIGITAL INFANTIL BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PEDIÁTRICA, COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 5 DÍGITOS COM GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO, NA COR BRANCA COM CONCHA ANATÔMICA, CONFECCIONADA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, ISENTO DE ARESTAS NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 28 CM DE LARGURA 48 CM DE PROFUNDIDADE 8 CM DE ALTURA COM COLCHONETE ALMOFADADO COM REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL E ATÓXICO REMOVÍVEL CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 15 KG COM GRADUAÇÃO PRECISÃO DE NO MÍNIMO 05 GRAMAS CONTENDO RÉGUA PARA MEDIÇÃO BIVOLT. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM.					
Quantidade: 32		Valor Unit.: 1.220,00			Valor Total: 39.040,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: RAMUZA	Modelo:		
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL DE CHÃO, CAPACIDADE: 200KG, VISOR LCD DE GRANDES DIMENSÕES, PLATAFORMAS EM VIDRO TEMPERADO 8MM, AÇIONAMENTO POR TORQUE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA CR 2032 INCLUSA. 1 ANO DE GARANTIA. APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA CATÁLOGO PARA ANÁLISE E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU RDC COMPATÍVEL OU ISENÇÃO.					
Quantidade: 33		Valor Unit.: 140,00			Valor Total: 4.620,00

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RAMUZA	Modelo:
Descrição: BALANÇA ELETRÔNICA COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA CAPACIDADE 200 KG. BALANÇA ELETRÔNICA COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA CAPACIDADE 200 KG - FABRICADA EXCLUSIVAMENTE PARA PESAGEM DE PESSOAS COM CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KG COM GRADUAÇÃO PRECISÃO DE, NO MÍNIMO, 100 GRAMAS COM DISPLAY DE LED OU CRISTAL LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 4 DÍGITOS			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 1.598,00	Valor Total: 52.734,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BAURU	Modelo:
Descrição: ESTESIÔMETRO, COMPOSIÇÃO 7 TUBOS COM 1 PAR. FILAMENTOS NYLON ESPECIAL, APLICAÇÃO TESTE DE SENSIBILIDADE CUTÂNEA.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 7.560,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESTETOSCÓPIO DUPLO, ALTA SENSIBILIDADE, AUSCULTA NEONATAL ESTETOSCÓPIO DUPLO, ALTA SENSIBILIDADE, AUSCULTA NEONATAL PARA CAPTAÇÃO DE SONS EM BAIXA FREQUÊNCIA, DE PESO LEVE, DIAFRAGMA DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, MOLDADO EM PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DE SOM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 3V. CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ACIONAMENTO TIPO CANETA COR PRETA OU PRATA, RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, ALTA ILUMINAÇÃO, LEVE E PRÁTICA, ALIMENTAÇÃO: 2X AAA, CLIPE DE BOLSO, GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA LEGAL.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA, UTILIZADA PARA MENSURAR A ALTURA DA CRIANÇA. MADEIRA MARFIM. ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO. POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: EXBOM	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO COM SENSOR PARA GELADEIRA E CAIXA TÉRMICA FAIXA DE TEMPERATURA: -50 ~ 110 °C RESOLUÇÃO DE EXIBIÇÃO DE TEMPERATURA: 0,1 °C PRECISÃO DA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA: 1°C.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: INFARFED	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL TS 101, MEDIDOR DE TEMPERATURA CORPORAL TERMÔMETRO DIGITAL TS 101, MEDIDOR DE TEMPERATURA CORPORAL, DIGITAL DE PONTA FLEXÍVEL, APROVADO PELO INMETRO 100, RESISTENTE À ÁGUA COM BIP DE AVISO, FINAL DE MEDIÇÃO, VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ACOMPANHA ESTOJO PARA GUARDAR BATERIA DE LONGA DURAÇÃO.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 7.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	031	32.644.237/0001-00	369.500,00	150.986,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	893	09.485.574/0001-71	547.000,00	150.986,32	0,00	Não
3 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	304	07.501.263/0001-23	333.600,00	156.254,82	3,49	Sim
4 EVVE HEALTH COMERCIO DE	199	54.903.303/0001-43	217.356,93	169.000,00	8,16	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	259	13.576.534/0001-02	249.137,90	169.100,00	0,06	Não
6 URSA COMERCIAL LTDA	756	26.628.908/0001-38	176.850,00	169.999,00	0,53	Sim
7 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	447	74.068.008/0001-26	324.575,00	174.990,00	2,94	Sim
8 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	742	00.267.908/0001-66	421.500,00	187.979,99	7,42	Não
9 SHOOPING MEDIC EIRELI	022	41.794.219/0001-97	271.561,90	187.980,00	0,00	Sim
10 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	832	16.902.612/0001-00	357.091,20	188.000,00	0,01	Não
11 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	262	05.696.303/0001-04	313.907,19	194.000,00	3,19	Sim
12 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	920	69.366.326/0001-33	233.258,40	194.382,00	0,20	Não
13 S & A COMERCIO VAREJISTA DE	715	11.726.439/0001-12	511.500,00	270.000,00	38,90	Sim
14 FOCCUS DISTRIBUIDORA DE	671	40.618.304/0001-31	367.350,00	367.350,00	36,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:55:29
LOTE: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGALUMY	Modelo: VAGALUMY
Descrição: APARELHO DE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL E LÂMPADA, ALTURA VARIÁVEL DE 85 A 135CM, ACOMPANHANDO LÂMPADA INFRAVERMELHO 250W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 660,08	Valor Total: 2.640,32	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: IBRAME(D)	Modelo: IBRAME(D)
Descrição: APARELHO DE LASERTERAPIA E TERAPIA FOTODINÂMICA, COM DOIS COMPRIMENTOS DE ONDA NO MESMO APARELHO, LASER VERMELHO E LASER INFRA-VERMELHO. ACOMPANHA ÓCULOS DE PROTEÇÃO 660NM, 780NM OU 980NM PROFISSIONAL, ÓCULOS DE SEGURANÇA BLOQUEADOR PACIENTE, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO E 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT 220V~/50-60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.427,31	Valor Total: 6.854,62	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLAMED	Modelo: DELLAMED
Descrição: MASSAGEADOR ELÉTRICO ORBITAL, 220V, POTÊNCIA: 25W, FREQUÊNCIA: 60 HZ. APLICAÇÃO: AJUDA A ALIVIAR OS MÚSCULOS TENSOS, RIGIDEZ E DORES, AUXILIA A TENSÃO EMOCIONAL, AJUDA NA REDUÇÃO DE RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,98	Valor Total: 499,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHOOPING MEDIC EIRELI	593 41.794.219/0001-97	14.864,00	9.994,86		Sim
2 HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E	964 00.267.908/0001-66	12.800,00	10.500,00	5,05	Não
3 ODONTOMED COMERCIO DE	190 09.478.023/0001-80	16.934,00	13.092,00	24,69	Sim
4 EVVE HEALTH COMERCIO DE	275 54.903.303/0001-43	21.116,36	15.200,00	16,10	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	039 13.576.534/0001-02	22.176,00	15.300,00	0,66	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	910 16.902.612/0001-00	30.038,40	15.770,20	3,07	Não
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	703 05.696.303/0001-04	29.324,22	20.100,00	27,46	Sim
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	952 09.485.574/0001-71	32.000,00	21.116,35	5,06	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:56:31
LOTE: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: ANEL TONIFICADOR DE PILATES EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA ELÁSTICA DIÂMETRO DE 40 CM E 02 APOIOS ANATÔMICOS PARA MÃOS OU PERNAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,30	Valor Total: 306,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: BOLA CRAVO ANTI STRESS FISIOTERAPIA MASSAGEM. DESCRIÇÃO: DIÂMETRO 5,5CM, CRAVOS EMBORRACHADOS PELA SUPERFÍCIE DA BOLA, PRODUZIDO COM MATERIAL EMBORRACHADO, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO KG: 0,360. COMPOSTA POR MATERIAL EMBORRACHADO, ATÓXICO E LAVÁVEL.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 138,00	



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: BOLA DE EXERCÍCIOS 20CM TIPO DENTE DE LEITE OVERBAL, DEVENDO CONTER ONTÉM: 01 BOLA, 01 BOMBA DE AR, 02 BICOS, 01 REMOVEDOR DE BICO E 01 TUBO DE ENCHIMENTO, COMPOSIÇÃO: 100 POLICLORETO DE VINILA PVC, TAMANHO APROXIMADO A X L: 20 CM, PESO APROXIMADO: 120 G, INDICADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,95		Valor Total: 1.097,50
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: BOLA PARA PILATES, MODELO BOLA SUIÇA, MATERIAL PVC ANTIDERRAPANTE, ANTI ESTOURO, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ BOMBA P/ INFLAR, ADAPTADOR E EXTRATOR DE PINO, DIÂMETRO 65 CM, DEVE SUPORTAR ATE 300 KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 98,90		Valor Total: 989,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HIMALY	Modelo:
Descrição: CICLO ERGONOMICO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CAPAZ DE EXERCITAR OS MOVIMENTOS DE PERNAS E BRAÇOS TENDO A FUNÇÃO MULTIFUNCIONAL 3 EM 1 POSSIBILITANDO PRONAÇÃO, SUPINAÇÃO DE PUNHO E OMBROS E COTOVELOS. ESTRUTURA DE AÇO EM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, AJUSTE DE ALTURA DE KNOB- QUICK-RELEASE, QUE PERMITE A EXECUÇÃO DOS EXERCÍCIOS NA POSIÇÃO SENTADO OU DE PÉ, POSSIBILIDADE DE EXERCÍCIOS BIDIRECIONAL PERMITINDO A ROTAÇÃO EM QUALQUER DIREÇÃO, APARELHO COM ASSISTÊNCIA MAGNÉTICA SUAVE ATRAVÉS DOKNOB DE FÁCIL MANUSEIO, TEM FUNÇÕES NUM DISPLAY EM LCD DE CONTROLE DO TEMPO, DE CALORIAS CONSUMIDAS, MOVIMENTOS POR MINUTO, MOVIMENTOS TOTAIS E FUNÇÕES, COMPRIMENTO DO BRAÇO AJUSTÁVEL DE 33 A 56CM, PESO APROX. DO PRODUTO 13,5KG.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 539,00		Valor Total: 5.390,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: VITTAFLX	Modelo:
Descrição: COLCHONETES 1,00 X 42 X 3, DESENVOLVIDO COM ESPUMA FLEXÍVEL 100 POLIURETANO, MÍNIMO D23, REVESTIDO EM COURVIN SINTÉTICO, PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL MARINHO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 87,80		Valor Total: 3.512,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: ALUX	Modelo:
Descrição: CONES DE AGILIDADE KIT FUNCIONAL CONES DE AGILIDADE, 23CM DE ALTURA, MATERIAL POLIETILENO, COM BASE QUADRADA, PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 215,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ACTE	Modelo:
Descrição: CORDA DE PULAR, MATERIAL AÇO REVESTIDO EM PVC, ESPESSURA 6,5 MM, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO, TIPO MANOPLA ANATÔMICA COM ROLAMENTO, COMPRIMENTO 3,00 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,85		Valor Total: 1.525,50
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: CUNHA MÉDIA EM ESPUMA REVESTIDA. COURVIN DA COR AZUL CÉU. COM DIMENSÕES: 50 X 50 X 30 CM A X L X C.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 258,60		Valor Total: 5.172,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: DIGIFLEX FORTE PARA DEDOS E MÃOS FORTE: PREGO - 6KG. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,5 X 13,8 X 14,5 CM L X A X C. PESO: 0,08 KG.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 566,40
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: DIGIFLEX FRACO PARA DEDOS E MÃOS LEVE: VERDE - 2,5KG. MATERIAL: PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,5 X 13,8 X 14,5 CM L X A X C. PESO: 0,08 KG.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 566,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO, INFLÁVEL, COMPOSIÇÃO EM PVC, ALTA RESISTÊNCIA, MACIO E FLEXÍVEL, ANTIDERRAPANTE, COM NO MÍNIMO 33 CM DE DIÂMETRO, COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA E INMETRO. GARANTIA. ACOMPANHA BOMBA DE AR PARA INFLAR.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 110,80		Valor Total: 1.662,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ACTE	Modelo:
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL. COMPOSTA POR TIRAS DE NYLON E CORPO DE PLÁSTICO. DISTÂNCIA ENTRE OS DEGRAUS 40CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 5,50 X 0,50M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 191,42		Valor Total: 2.871,30
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: DONGYANG	Modelo:
Descrição: KIT DE VENTOSAS COM 19 OU 20 COPOS. COPOS DE ACRÍLICO. ACOMPANHA UMA BOMBA DE SUÇÃO. DIMENSÕES DAS VENTOSAS: 2 VENTOSAS B6: 2,1 CM 2 VENTOSAS B5: 2,5 CM 2 VENTOSAS B4: 3,9 CM 2 VENTOSAS B3: 4,1 CM 10 VENTOSAS B2: 4,9 CM 2 VENTOSAS B1: 5,7 CM DIMENSÕES DA MALETA: LARGURA: 30CM ALTURA: 11CM COMPRIMENTO: 21CM.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 685,80		Valor Total: 5.486,40

**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 15	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE CANELEIRAS DE 1 KG. COSTURAS REFORÇADAS FEITAS COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA. ENCHIMENTO COM GRANALHA. REVESTIMENTO INTERNO EM PVC. FECHAMENTO COM FIVELA EM AÇO E PASSADORES EM AÇO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 535,20
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE CANELEIRAS DE 2 KG. COSTURAS REFORÇADAS FEITAS COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA. ENCHIMENTO COM GRANALHA. REVESTIMENTO INTERNO EM PVC. FECHAMENTO COM FIVELA EM AÇO E PASSADORES EM AÇO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 775,20
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE CANELEIRAS DE 3 KG. COSTURAS REFORÇADAS FEITAS COM LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA. ENCHIMENTO COM GRANALHA. REVESTIMENTO INTERNO EM PVC. FECHAMENTO COM FIVELA EM AÇO E PASSADORES EM AÇO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 81,40	Valor Total: 976,80
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE HALTERES DE 1KG PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO DE PVC.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 30,75	Valor Total: 369,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE HALTERES DE 2KG PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO DE PVC.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 720,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: PAR DE HALTERES DE 3KG PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO DE PVC.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 90,90	Valor Total: 1.090,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ACTE	Modelo:
Descrição: ROLO DE MASSAGEM MIOFASCIAL. COM RANHURAS NA COR PRETA. COM DIMENSÕES DE: 33 X 15 X 15 CM C X L X A.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 147,90	Valor Total: 2.070,60
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: ROLO DE POSICIONAMENTO GRANDE REVESTIDO EM COURVIN DE ESPUMA DA COR AZUL CÉU. COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 60X25 CM.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 224,75	Valor Total: 2.697,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: TATAME, MATERIAL EVA., COMPRIMENTO PLACA 1 M, LARGURA PLACA 1 M, ESPESSURA PLACA 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO, LAVÁVEL, LONA 100.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 194,05	Valor Total: 19.405,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: TIPO FAIXA ELÁSTICA, RESISTÊNCIA FORTE, MATERIAL BORRACHA NATURAL TIPO: FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA: FORTE MATERIAL: BORRACHA NATURAL APLICAÇÃO: EXERCÍCIO DE FORTALECIMENTO MUSCULAR SEM ESPECIFICAÇÃO DE COR DIMENSÃO: CERCA DE 150 CM.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 310,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: TIPO FAIXA ELÁSTICA, RESISTÊNCIA LEVE, MATERIAL BORRACHA NATURAL TIPO FAIXA ELÁSTICA, RESISTÊNCIA LEVE, MATERIAL BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO EXERCÍCIO FORTALECIMENTO MUSCULAR, SEM ESPECIFICAÇÃO DE COR, DIMENSÃO CERCA DE 150 CM.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 310,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: TIPO: FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA: MODERADA MATERIAL: BORRACHA NATURAL APLICAÇÃO: EXERCÍCIO DE FORTALECIMENTO MUSCULAR SEM ESPECIFICAÇÃO DE COR DIMENSÃO: CERCA DE 150 CM.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 22,12	Valor Total: 442,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	032	13.576.534/0001-02	84.685,32	59.200,00		Não
2 ODONTOMED COMERCIO DE	471	09.478.023/0001-80	92.350,00	65.207,34	10,15	Sim
3 EVVE HEALTH COMERCIO DE	838	54.903.303/0001-43	101.080,61	74.000,00	13,48	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	435	05.696.303/0001-04	103.342,78	74.490,00	0,66	Sim

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	815	09.485.574/0001-71	389.400,00	78.839,86	5,84	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	309	16.902.612/0001-00	152.490,72	84.000,00	6,55	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:56:32
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TERVAC	Modelo:
Descrição: BATERIA PEQUENA GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL 100ML. DIMENSÕES APROX. GR 400: 17,0 X 10,0 X 2,7 CM. COR: AZUL. MATERIAL: POLIETILENO RÍGIDO COM GEL ATÓXICO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 3.840,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TERVAC	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15L COM ALÇA. COM O PRINCÍPIO DE PRESERVAR A TEMPERATURA DOS PRODUTOS EM SEU INTERIOR POR MAIS TEMPO, A CAIXA TÉRMICA GARANTE BOM ISOLAMENTO TÉRMICO E TAMPA BANDEJA. RESISTÊNCIA E ISOLAMENTO TÉRMICO. MATERIAL: ISOLAMENTO EM POLIÉSTIRENO EXPANDIDO EPS E DEMAIS PEÇAS EM POLIPROPILENO PLÁSTICO. CAIXA MÉDIA: CAPACIDADE: 15 LITROS - COMPRIMENTO: 38 CM ALTURA: 28 CM LARGURA: 22 CM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 192,90	Valor Total: 7.716,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: TERVAC	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL SIMPLES COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. MATERIAL: POLIETILENO REVESTIMENTO INTERNO: POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA ALÇA PARA TRANSPORTE PESO: 2,3 KG MEDIDAS EXTERNAS APROX.: AXLXP 35X26X38 CM MEDIDAS INTERNAS APROX.: AXLXP 30X20X30 CM TERMÔMETRO DISPLAY LCD ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS LR44 INCLUSO FAIXA DE TEMPERATURA DO TERMÔMETRO: -50 110 ° C PRECISÃO: ± 1°C TAMANHO DISPLAY: 47X28X14 MM. CAIXA TÉRMICA IDEAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS E MATERIAIS RESFRIADOS COMO VACINAS, SANGUE, INSULINA, EXAMES, MATERIAIS BIOLÓGICOS, MEDICAMENTOS. COM GARANTIA MÍNIMA LEGAL.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 194,50	Valor Total: 2.334,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	834 32.644.237/0001-00	72.000,00	13.890,00		Sim
2 SHOOPING MEDIC EIRELI	271 41.794.219/0001-97	20.272,00	15.000,00	7,99	Sim
3 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	592 07.501.263/0001-23	34.000,00	15.078,00	0,52	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	445 16.902.612/0001-00	31.608,00	16.600,00	10,09	Não
5 EVVE HEALTH COMERCIO DE	553 54.903.303/0001-43	27.301,00	16.781,51	1,09	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	354 05.696.303/0001-04	29.178,00	21.750,00	29,61	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	102 09.485.574/0001-71	160.000,00	22.220,00	2,16	Não
8 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	768 13.576.534/0001-02	40.867,20	27.950,00	25,79	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:56:32
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Eda profissional Modelo: CFE EDITAL
Descrição: ESCALA MÉTRICA DE POLIESTIRENO BRANCA DE 2 METROS. GRADUAÇÃO DA ESCALA: MM/POL, COMPRIMENTO DA ESCALA MÉTRICA: 2 M, TIPO DE MARCAÇÃO DA ESCALA: PINTADA, ESPESSURA DA ESCALA: 2,6 MM, MATERIAL DA ESCALA: POLIESTIRENO, LARGURA DA ESCALA: 16,3 MM, NÚMERO DE DOBRAS DA ESCALA MÉTRICA: 10
Quantidade: 100 Valor Unit.: 36,91 Valor Total: 3.691,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FS Modelo: CFE EDITAL
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA RECARREGÁVEL FENIX, 5 LEDS, RECARREGÁVEL EM TOMADAS 110 OU 220V, POTÊNCIA 13 LUMENS, LEVE, PRÁTICA, BOTÃO LATERAL, DOIS MODOS DE ILUMINAÇÃO, FOCO COM AJUSTE DE ÂNGULO.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 51,68 Valor Total: 1.808,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CAEC COMERCIO E SERVIÇOS EM	248 07.501.263/0001-23	7.450,00	5.499,80		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	336 09.485.574/0001-71	32.500,00	9.188,50	67,07	Não
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	825 05.696.303/0001-04	14.665,95	11.399,00	24,06	Sim
4 SHOOPING MEDIC EIRELI	645 41.794.219/0001-97	14.195,00	11.400,00	0,01	Sim
5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	982 13.576.534/0001-02	12.914,00	12.000,00	5,26	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 25/11/2024 08:56:33
LOTE: 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC
Descrição: HISTEROMETRO USO MÉDICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO COLLIN, COMPRIMENTO 28 CM, COMPRIMENTO PONTA 4 MM, APLICAÇÃO GINECOLOGIA. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES
Quantidade: 33 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 3.300,00

Item: 2 Unidade: KIT Marca: EMAI Modelo: EMAI
Descrição: KIT DE PONTAS ESPECIAIS PARA BISTURI ELÉTRICO AUTOCLAVÁVEL KIT DE ELETRODOS ODONTOLÓGICOS ENCAPADOS PARA BISTURI ELETRÔNICO. COMPATÍVEIS COM OS BISTURIS BP-100 E BP-150 DA EMAI. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: KIT DE ELETRODOS ENCAPADOS PARA USO ODONTOLÓGICO. CONTEM 10 PONTAS COMPATÍVEIS COM OS BISTURIS ELETRÔNICOS BP-100 E BP-150 DA EMAI. KIT COMPOSTO POR 1 -ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM RETO, 1 - ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM CURVO, 1 -ELETRODO TIPO ALÇA 3,5MM RETO, 1 - ELETRODO TIPO ALÇA 3,5MM CURVO, 1 - ELETRODO TIPO ALÇA 5,5MM RETO, 1 - ELETRODO TIPO ALÇA 5,5MM CURVO, 1 -ELETRODO TIPO AGULHA FINA RETO, 1- ELETRODO TIPO AGULHA FINA CURVO, 1 -ELETRODO TIPO AGULHA RETO, 1 - ELETRODO TIPO AGULHA CURVO.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 559,98 Valor Total: 5.599,80

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC
Descrição: PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 DISSECÇÃO, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL
Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,00 Valor Total: 1.600,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC
Descrição: PINÇA CHERON 24 CM - MATERIAL: AÇO INOX 304 AUTOCLAVÁVEL: SIM TAMANHO: 24 CM
Quantidade: 33 Valor Unit.: 77,00 Valor Total: 2.541,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ABC Modelo: ABC
Descrição: PINÇA DENTE-DE-RATO, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO, COM DENTES DE 3 MM SOBREPOSTOS EM SUA REGIÃO DISTAL.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,50 Valor Total: 1.750,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls 1373
Rubrica

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 3.230,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,47		Valor Total: 3.247,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA KELLY RETA, FABRICADA EM LIGA METÁLICA, COM 140 MM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PINÇA POZZI 24 CM - MATERIAL: AÇO INOX 304 AUTOCLAVÁVEL: SIM TAMANHO: 24 CM.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 75,35		Valor Total: 2.486,55
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO 14 CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,25		Valor Total: 3.425,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA MAYO RETA, 19 CM, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 69,87		Valor Total: 4.192,20
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA METZEMBAUM 26 CM RETA - AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. POSSUI A PONTA ARREDONDADA			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 117,68		Valor Total: 3.883,44
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: TESOURA SPENCER 9 CM RETA TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 9 CM, TIPO PONTA RETA, TIPO SPENCER			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 45,21		Valor Total: 4.521,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SHOOPING MEDIC EIRELI	635	41.794.219/0001-97	63.843,20	43.475,99		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	164	09.485.574/0001-71	296.600,00	43.476,05	0,00	Não
3 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	340	13.576.534/0001-02	54.473,32	43.800,00	0,75	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	558	05.696.303/0001-04	85.689,24	53.200,00	21,46	Sim
5 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	064	74.068.008/0001-26	93.537,00	57.999,99	9,02	Sim
6 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	076	48.009.549/0001-73	95.211,59	58.000,00	0,00	Sim
7 ISRAEL E BENVINDA LTDA	375	29.764.079/0001-09	132.820,00	132.820,00	129,00	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	450	16.902.612/0001-00	139.676,85	139.676,85	5,16	Não
9 MED-DONTO COMERCIO DE PRODUTOS	181	69.366.326/0001-33	613.665,00	494.341,25	253,92	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fis 1344
Assinatura

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE



AUTORIDADE: EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO